
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Area alle dirette dipendenze della Dirigente – Ufficio organici del personale docente di ogni ordine e grado 

Riferimenti: Rafael Rodriguez, 0158484813, hesdekerrafael.rodriguez@istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto il proprio provvedimento prot. 1431 del 01.08.2022 con il quale sono state disposte 

le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie, provinciali ed interprovinciali, del 

personale docente – ogni ordine e grado – per l’a.s. 2022/2023; 

Visto Il provvedimento prot. 1618 del 05.08.2022 con il quale, ad integrazione del 

precedente provvedimento, veniva disposta l’assegnazione provvisoria della 

docente Dalla Costa Monica Graciela presso il Liceo A. Avogadro di Biella, in quanto 

secondo scelta indicata dalla docente nella domanda di mobilità; 

Visto Il decreto prot. 2025 dell’Ambito territoriale di Vercelli pubblicato in data 

30.07.2022 che ha disposto l’assegnazione provvisoria della docente Gramaglia 

Elena, titolare presso l’IIS Bona sulla classe di concorso AC24 nella provincia di 

Vercelli; 

Considerato che al momento delle pubblicazioni delle assegnazioni provvisorie il posto 

disponibile presso l’IIS E. Bona doveva essere già considerato disponibile, alla luce 

della anteriorità del provvedimento dell’Ambito territoriale di Vercelli 

Rivalutata La domanda di assegnazione della docente Dalla Costa nella quale la sede dell’IIS 

Bona veniva indicata come prima preferenza puntuale all’interno del comune di 

ricongiungimento; 

Viste le segnalazioni degli istituti scolastici di ogni ordine e grado sulle assegnazioni 

provvisorie e utilizzazioni ottenute dai docenti titolari su quest’ambito territoriale 

presso altri ambiti; 

Considerato che, alla luce di quanto sopra esposto, permane la disponibilità presso il Liceo 

Avogadro; 

Considerato che la docente Sozzi Carla nel provvedimento prot. 1431 non trovava disponibilità 

e che il posto ancora disponibile presso il Liceo Avogadro è indicato fra le 

mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Area alle dirette dipendenze della Dirigente – Ufficio organici del personale docente di ogni ordine e grado 

Riferimenti: Rafael Rodriguez, 0158484813, hesdekerrafael.rodriguez@istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

2 

 

preferenze espresse nella domanda di assegnazione provvisoria interprovinciale 

dalla stessa presentata; 

Preso atto Della preferenza espressa dal docente Migliore Maurizio, titolare presso il liceo 

musicale e coreutico Felice Casorati di Novara sulla classe di concorso A008, ad 

effettuare servizio presso la sezione carceraria dell’IIS G. & Q. Sella; 

Vista la disponibilità di 1 posto nella scuola primaria, tipo posto comune, presso l’IC 

Cavaglià, creatosi a seguito dell’assegnazione provvisoria ottenuta dalla docente 

Criscimanna Amalia nella provincia di Agrigento, e dopo la pubblicazione delle 

operazioni di utilizzazione e assegnazioni provvisorie disposte e pubblicate da 

questo ufficio con provvedimento prot. 1431; 

Considerato che la docente Cipolla Nadia nel suddetto provvedimento non trovava disponibilità 

e che il posto liberatosi è indicato fra le preferenze espresse nella domanda di 

assegnazione provvisoria interprovinciale dalla stessa presentata; 

 

DECRETA 

 

Il decreto prot. 1618 del 05.08.2022 è ritirato. 

Limitatamente all'a.s. 2022/23, e ad integrazione del decreto prot. 1431 del 01.08.2022, sono 

disposte le seguenti assegnazioni provvisorie interprovinciali: 

- la docente Dalla Costa Monica Graciela presso l’IISE. Bona – cattedra interna; 

- la docente Sozzi Carla presso il Liceo A. Avogadro – cattedra interna; 

- il docente Migliore Maurizio presso l’IIS G. & Q. Sella 16 h e 4 h presso sezione carceraria; 

- la docente Cipolla Nadia presso l’I.C. Cavaglià – posto comune.  

 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare la sede assegnata all’interessata, la quale dovrà 

assumere servizio secondo le disposizioni che verranno dagli stessi impartite;  

mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Area alle dirette dipendenze della Dirigente – Ufficio organici del personale docente di ogni ordine e grado 

Riferimenti: Rafael Rodriguez, 0158484813, hesdekerrafael.rodriguez@istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

3 

 

In caso di controversia, si richiama integralmente l’art. 20 dell’ipotesi del C.C.N.I. concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s.  

2021/2022. 

 

LA DIRIGENTE 

Giuseppina MOTISI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 

All’ Ambito Territoriale di Torino 

All’ Ambito Territoriale di Vercelli 

All’ Ambito Territoriale di Novara 

All’ Ambito Territoriale di Cosenza 

Alle OO. SS. Comparto Scuola 

mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it

		2022-08-09T13:44:01+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2022-08-09T16:09:05+0200
	protocollo




